
ZARZĄDZENIE NR PM-900/2024 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 15 listopada 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2024 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.); art. 8 ust. 1, art. 30 ust. 2 pkt 4, 
art. 60 ust. 2 pkt 5, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.); art. 4 ust. 1 pkt 1, 3 i 3a, ust. 2, w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 107); art. 3 ust. 1 pkt 1 i 3, 
art. 4 pkt 12, art. 10 ust. 1 pkt 1a, b i d, pkt 2, ust. 2 i 3 ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 1572); art. 4 i 9 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tekst jednolity 
Dz.U. z 2024 r. poz. 167 z późn. zm.); upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały nr LII/1078/2023 Rady 
Miasta Gliwice z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. 
zm.); zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie 
zasad planowania i dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej i w budżecie miasta 
oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) oraz uchwały Rady Miasta 
nr XXXV/745/2022 z dnia 4 kwietnia 2022 r. w sprawie udzielenia upoważnień Prezydentowi Miasta 
w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w tabeli nr 7 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Dokonać zmian w tabeli nr 8 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 7 do zarządzenia. 

§ 8. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 8 do zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 825A212E-41B2-445D-858D-93E02821BAED. Podpisany Strona 1



§ 9. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Biura Rady Miasta; Edukacji; Kadr, Szkoleń i Płac; Usług Komunalnych; Zdrowia i Spraw Społecznych; 
dyrektorzy: Domu Pomocy Społecznej "Nasz Dom"; Domu Pomocy Społecznej "Opoka"; Miejskiego Zarządu 
Usług Komunalnych; Ośrodka Pomocy Społecznej; Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej; Żłobków Miejskich; 
Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej oraz Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego  dla miasta 
Gliwice. 

§ 10. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuję osobiście i powierzam skarbnikowi miasta, 
sekretarzowi miasta oraz I, II i III zastępcy prezydenta miasta. 

§ 11. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezydent Miasta Gliwice 
 
 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 825A212E-41B2-445D-858D-93E02821BAED. Podpisany Strona 2



Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł

dochody
gminy

dochody
powiatu

I. Dochody bieżące 1.427.001,88 1.034.244,88 392.757,00

A. Dochody własne 603.623,34 562.623,34 41.000,00

A.10. Dotacje z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego 556.918,00 515.918,00 41.000,00

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 556.918,00 515.918,00 41.000,00

801 Oświata i wychowanie 553.792,00 512.792,00 41.000,00

852 Pomoc społeczna 3.126,00 3.126,00 0,00

A.11. Środki na dofinansowanie zadań własnych pozyskane z innych źródeł oraz inne dochody należne 46.705,34 46.705,34 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 4.590,04 4.590,04 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4.590,04 4.590,04 0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 42.115,30 42.115,30 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 42.115,30 42.115,30 0,00

C. Dotacje celowe z budżetu państwa 561.237,60 374.330,60 186.907,00

C.1. Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 374.330,60 374.330,60 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

374.330,60 374.330,60 0,00

851 Ochrona zdrowia 18.970,60 18.970,60 0,00

855 Rodzina 355.360,00 355.360,00 0,00

C.2. Dotacje celowe na zadania realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego na mocy porozumień zawartych z organami administracji rządowej 34.800,00 0,00 34.800,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 34.800,00 0,00 34.800,00

801 Oświata i wychowanie 34.800,00 0,00 34.800,00

C.3. Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych 6.107,00 0,00 6.107,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu 6.107,00 0,00 6.107,00

852 Pomoc społeczna 6.107,00 0,00 6.107,00

C.4. Dotacje celowe na realizację zadań straży i inspekcji 146.000,00 0,00 146.000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 146.000,00 0,00 146.000,00

710 Działalność usługowa 26.000,00 0,00 26.000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 120.000,00 0,00 120.000,00

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Poz. Wyszczególnienie Plan

z tego:

Dz.

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-900/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 15 listopada 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 825A212E-41B2-445D-858D-93E02821BAED. Podpisany Strona 3



dochody
gminy

dochody
powiatu

Poz. Wyszczególnienie Plan

z tego:

Dz.

D. Środki z funduszy celowych 262.140,94 97.290,94 164.850,00

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 25.000,00 0,00 25.000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 25.000,00 0,00 25.000,00

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw 237.140,94 97.290,94 139.850,00

855 Rodzina 237.140,94 97.290,94 139.850,00

II. Dochody majątkowe 6.500,00 0,00 6.500,00

D. Środki z funduszy celowych 6.500,00 0,00 6.500,00

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych

6.500,00 0,00 6.500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6.500,00 0,00 6.500,00

1.433.501,88 1.034.244,88 399.257,00Dochody ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 825A212E-41B2-445D-858D-93E02821BAED. Podpisany Strona 4



Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów

wynagrodzenia
i składki

od nich naliczane

wydatki związane
z realizacją ich 

statutowych zadań

710 Działalność usługowa 26.000,00 26.000,00 26.000,00 0,00 26.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 0,00 -5.030,00 -13.030,00 0,00 -13.030,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 5.030,00 5.030,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

156.090,04 149.590,04 149.590,04 4.590,04 145.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.500,00 6.500,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia -163.113,00 -163.113,00 -163.113,00 -26.702,00 -136.411,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 716.393,00 716.393,00 -3.211.745,00 -3.287.124,00 75.379,00 3.927.165,00 973,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 18.970,60 18.970,60 18.498,00 3.194,68 15.303,32 0,00 472,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 35.935,00 35.335,00 29.919,00 26.702,00 3.217,00 5.416,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 600,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 8.610,00 8.610,00 -559.580,00 -568.190,00 8.610,00 568.190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 592.500,94 562.006,94 247.801,74 247.801,74 0,00 -30.494,00 344.699,20 0,00 0,00 0,00 30.494,00 30.494,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

42.115,30 42.115,30 42.115,30 42.115,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 -1.000,00 14.291,00 -15.291,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.433.501,88 1.390.877,88 -3.434.543,92 -3.543.321,24 108.777,32 4.470.277,00 355.144,80 0,00 0,00 0,00 42.624,00 42.624,00 0,00 0,00

wydatki
na programy 
finansowane
z udziałem 
środków,

o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

dotacje 
na

zadania bieżące

wydatki jednostek budżetowych

Dz.

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

Ogółem

Nazwa

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Ogółem zakup
i objęcie akcji

i udziałów

wniesienie 
wkładów
do spółek 

prawa 
handlowego

wydatki majątkowe

wypłaty
z tytułu poręczeń

i gwarancji, 
przypadające

do spłaty
w danym roku 
budżetowym

obsługa 
długu

wydatki bieżące

świadczenia
na rzecz osób 

fizycznych

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-900/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 15 listopada 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 825A212E-41B2-445D-858D-93E02821BAED. Podpisany Strona 5



Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta

wynagrodzenia
i składki

od nich naliczane

wydatki 
związane

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami -156.720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -156.720,00 -156.720,00 0,00 0,00

70007
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy

156.720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156.720,00 156.720,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 0,00 -5.030,00 -13.030,00 0,00 -13.030,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 5.030,00 5.030,00 0,00 0,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5.030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.030,00 5.030,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)

0,00 0,00 -8.000,00 0,00 -8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego -5.030,00 -5.030,00 -5.030,00 0,00 -5.030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

31.500,00 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.500,00 6.500,00 0,00 0,00

75411
Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej

31.500,00 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.500,00 6.500,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia -163.113,00 -163.113,00 -163.113,00 -26.702,00 -136.411,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe -163.113,00 -163.113,00 -163.113,00 -26.702,00 -136.411,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 127.801,00 127.801,00 -3.287.545,00 -3.323.124,00 35.579,00 3.414.373,00 973,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 1.194.153,00 1.262.712,00 462.132,00 398.269,00 63.863,00 800.580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -68.559,00 -68.559,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych

22.657,00 22.657,00 0,00 0,00 0,00 22.657,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 309.526,00 309.526,00 309.526,00 260.248,00 49.278,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80107 Świetlice szkolne 7.660,00 7.660,00 7.660,00 7.660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 973,00 973,00 0,00 0,00 0,00 0,00 973,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80116 Szkoły policealne 693.557,00 693.557,00 0,00 0,00 0,00 693.557,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 139.453,00 139.453,00 0,00 0,00 0,00 139.453,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące 855.428,00 789.369,00 4.797,00 0,00 4.797,00 784.572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.059,00 66.059,00 0,00 0,00

Nazwa

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Rozdz.Dz.

wniesienie 
wkładów
do spółek 

prawa 
handlowego

wydatki majątkowe

zakup
i objęcie 

akcji
i udziałów

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

obsługa 
długu

wypłaty
z tytułu 

poręczeń
i gwarancji, 

przypadające
do spłaty

w danym roku 
budżetowym

wydatki bieżące

wydatki
na programy 
finansowane
z udziałem 
środków,

o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

świadczenia
na rzecz osób 

fizycznych

dotacje 
na

zadania bieżące

wydatki jednostek budżetowych

Ogółem

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-900/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 15 listopada 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 825A212E-41B2-445D-858D-93E02821BAED. Podpisany Strona 6



wynagrodzenia
i składki

od nich naliczane

wydatki 
związane

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

NazwaRozdz.Dz.

wniesienie 
wkładów
do spółek 

prawa 
handlowego

wydatki majątkowe

zakup
i objęcie 

akcji
i udziałów

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

obsługa 
długu

wypłaty
z tytułu 

poręczeń
i gwarancji, 

przypadające
do spłaty

w danym roku 
budżetowym

wydatki bieżące

wydatki
na programy 
finansowane
z udziałem 
środków,

o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

świadczenia
na rzecz osób 

fizycznych

dotacje 
na

zadania bieżące

wydatki jednostek budżetowych

Ogółem

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne -20.773,00 -23.273,00 -23.273,00 39.727,00 -63.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych 
i innych formach wychowania przedszkolnego

29.053,00 29.053,00 29.053,00 29.053,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

561.830,00 561.830,00 3.624,00 3.624,00 0,00 558.206,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych 
w szkołach innego typu, liceach 
ogólnokształcących, technikach, szkołach 
policealnych, branżowych szkołach I i II 
stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej 
szkoły zawodowej prowadzonych 
w branżowych szkołach I stopnia oraz 
szkołach artystycznych

415.348,00 415.348,00 0,00 0,00 0,00 415.348,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

6.826,00 6.826,00 6.826,00 0,00 6.826,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność -4.087.890,00 -4.087.890,00 -4.087.890,00 -4.061.705,00 -26.185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 0,00 -12.350,72 12.350,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 0,00 0,00 -12.350,72 12.350,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 32.809,00 32.209,00 29.919,00 26.702,00 3.217,00 2.290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 600,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej 6.107,00 5.507,00 3.217,00 0,00 3.217,00 2.290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 600,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 26.702,00 26.702,00 26.702,00 26.702,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 8.610,00 8.610,00 -559.580,00 -568.190,00 8.610,00 568.190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 532.615,00 532.615,00 0,00 0,00 0,00 532.615,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85406
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 
w tym poradnie specjalistyczne

8.610,00 8.610,00 8.610,00 0,00 8.610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 35.575,00 35.575,00 0,00 0,00 0,00 35.575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85495 Pozostała działalność -568.190,00 -568.190,00 -568.190,00 -568.190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 825A212E-41B2-445D-858D-93E02821BAED. Podpisany Strona 7



wynagrodzenia
i składki

od nich naliczane

wydatki 
związane

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

NazwaRozdz.Dz.

wniesienie 
wkładów
do spółek 

prawa 
handlowego

wydatki majątkowe

zakup
i objęcie 

akcji
i udziałów

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

obsługa 
długu

wypłaty
z tytułu 

poręczeń
i gwarancji, 

przypadające
do spłaty

w danym roku 
budżetowym

wydatki bieżące

wydatki
na programy 
finansowane
z udziałem 
środków,

o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

świadczenia
na rzecz osób 

fizycznych

dotacje 
na

zadania bieżące

wydatki jednostek budżetowych

Ogółem

855 Rodzina 237.140,94 206.646,94 237.140,94 237.140,94 0,00 -30.494,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.494,00 30.494,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 97.290,94 97.290,94 97.290,94 97.290,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze 139.850,00 139.850,00 139.850,00 139.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85510
Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych

-12.350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -12.350,00 -12.350,00 0,00 0,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 12.350,00 -30.494,00 0,00 0,00 0,00 -30.494,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.844,00 42.844,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

42.115,30 42.115,30 42.115,30 42.115,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 135.500,00 135.500,00 135.500,00 0,00 135.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi -115.500,00 -115.500,00 -115.500,00 0,00 -115.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 83.970,00 -6.030,00 -6.030,00 -6.030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 42.115,30 42.115,30 42.115,30 42.115,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 46.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46.000,00 46.000,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami

100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność -150.070,00 -14.070,00 -14.070,00 6.030,00 -20.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -136.000,00 -136.000,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 -1.000,00 14.291,00 -15.291,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 0,00 0,00 14.291,00 -14.291,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność 0,00 0,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

316.863,24 274.239,24 -3.690.092,76 -3.610.117,48 -79.975,28 3.954.359,00 9.973,00 0,00 0,00 0,00 42.624,00 42.624,00 0,00 0,00Ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 825A212E-41B2-445D-858D-93E02821BAED. Podpisany Strona 8



Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami

wynagrodzenia
i składki

od nich naliczane

wydatki związane
z realizacją ich 

statutowych zadań

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

4.590,04 4.590,04 4.590,04 4.590,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 4.590,04 4.590,04 4.590,04 4.590,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 18.970,60 18.970,60 18.498,00 15.545,40 2.952,60 0,00 472,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność 18.970,60 18.970,60 18.498,00 15.545,40 2.952,60 0,00 472,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 355.360,00 355.360,00 10.660,80 10.660,80 0,00 0,00 344.699,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

355.360,00 355.360,00 10.660,80 10.660,80 0,00 0,00 344.699,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

378.920,64 378.920,64 33.748,84 30.796,24 2.952,60 0,00 345.171,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Ogółem

Dz.

wydatki majątkowe

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

Nazwa

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Rozdz. Ogółem
zakup

i objęcie 
akcji

i udziałów

wniesienie 
wkładów
do spółek 

prawa 
handlowego

wypłaty
z tytułu poręczeń

i gwarancji, 
przypadające

do spłaty
w danym roku 
budżetowym

obsługa 
długu

wydatki bieżące

świadczenia
na rzecz osób 

fizycznych

wydatki
na programy 
finansowane
z udziałem 
środków,

o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

dotacje 
na

zadania 
bieżące

wydatki jednostek budżetowych

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-900/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 15 listopada 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 825A212E-41B2-445D-858D-93E02821BAED. Podpisany Strona 9



Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat

wynagrodzenia
i składki

od nich naliczane

wydatki związane
z realizacją ich 

statutowych zadań

710 Działalność usługowa 26.000,00 26.000,00 26.000,00 0,00 26.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71015 Nadzór budowlany 26.000,00 26.000,00 26.000,00 0,00 26.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

120.000,00 120.000,00 120.000,00 0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 120.000,00 120.000,00 120.000,00 0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

146.000,00 146.000,00 146.000,00 0,00 146.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wydatki jednostek budżetowych

Dz.

wniesienie 
wkładów
do spółek 

prawa 
handlowego

wydatki majątkowe

Nazwa

Ogółem

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Rozdz. obsługa 
długu

zakup
i objęcie 

akcji
i udziałów

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

świadczenia
na rzecz osób 

fizycznych

dotacje 
na

zadania 
bieżące

wypłaty
z tytułu poręczeń

i gwarancji, 
przypadające

do spłaty
w danym roku 
budżetowym

wydatki bieżące

wydatki
na programy 
finansowane
z udziałem 
środków,

o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

Ogółem

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM-900/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 15 listopada 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 825A212E-41B2-445D-858D-93E02821BAED. Podpisany Strona 10



Tabela nr 7. Wydatki na zadania wykonywane na mocy porozumień z organami administracji rządowej

wynagrodzenia
i składki

od nich naliczane

wydatki związane
z realizacją ich 

statutowych zadań

801 Oświata i wychowanie 34.800,00 34.800,00 34.800,00 0,00 34.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80115 Technika 34.800,00 34.800,00 34.800,00 0,00 34.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34.800,00 34.800,00 34.800,00 0,00 34.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

obsługa długu

wypłaty
z tytułu poręczeń

i gwarancji, 
przypadające

do spłaty
w danym roku 
budżetowym

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wydatki bieżące

świadczenia
na rzecz osób 

fizycznych

wydatki jednostek budżetowych

Ogółem

Dz. wniesienie wkładów
do spółek prawa 

handlowego

wydatki majątkowe

zakup
i objęcie akcji

i udziałów

NazwaRozdz.
dotacje 

na
zadania 
bieżące

wydatki
na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

Ogółem

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM-900/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 15 listopada 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 825A212E-41B2-445D-858D-93E02821BAED. Podpisany Strona 11



Tabela nr 8. Wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego

wynagrodzenia
i składki

od nich naliczane

wydatki związane
z realizacją ich 

statutowych zadań

801 Oświata i wychowanie 553.792,00 553.792,00 41.000,00 36.000,00 5.000,00 512.792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 512.792,00 512.792,00 0,00 0,00 0,00 512.792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80140
Placówki kształcenia ustawicznego i centra 
kształcenia zawodowego

41.000,00 41.000,00 41.000,00 36.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 3.126,00 3.126,00 0,00 0,00 0,00 3.126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 3.126,00 3.126,00 0,00 0,00 0,00 3.126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

556.918,00 556.918,00 41.000,00 36.000,00 5.000,00 515.918,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nazwa

Ogółem

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Rozdz.Dz.

wydatki majątkowe

wniesienie 
wkładów
do spółek 

prawa 
handlowego

wydatki jednostek budżetowych

Ogółem

wypłaty
z tytułu poręczeń

i gwarancji, 
przypadające

do spłaty
w danym roku 
budżetowym

wydatki bieżące

wydatki
na programy 
finansowane
z udziałem 
środków,

o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

świadczenia
na rzecz osób 

fizycznych

dotacje 
na

zadania 
bieżące

zakup
i objęcie 

akcji
i udziałów

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

obsługa 
długu

Załącznik Nr 7 do zarządzenia Nr PM-900/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 15 listopada 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 825A212E-41B2-445D-858D-93E02821BAED. Podpisany Strona 12



Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe

480.128,00 0,00 0,00 480.128,00

801 Oświata i wychowanie 480.128,00 0,00 0,00 480.128,00

80116 Szkoły policealne 206.372,00 0,00 0,00 206.372,00

80120 Licea ogólnokształcące 243.560,00 0,00 0,00 243.560,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych 
szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 
artystycznych

30.196,00 0,00 0,00 30.196,00

3.990.149,00 -25.078,00 0,00 4.015.227,00

801 Oświata i wychowanie 3.447.037,00 0,00 0,00 3.447.037,00

80101 Szkoły podstawowe 800.580,00 0,00 0,00 800.580,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 22.657,00 0,00 0,00 22.657,00

80104 Przedszkola 512.792,00 0,00 0,00 512.792,00

80116 Szkoły policealne 487.185,00 0,00 0,00 487.185,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 139.453,00 0,00 0,00 139.453,00

80120 Licea ogólnokształcące 541.012,00 0,00 0,00 541.012,00

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 558.206,00 0,00 0,00 558.206,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych 
szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 
artystycznych

385.152,00 0,00 0,00 385.152,00

852 Pomoc społeczna 5.416,00 5.416,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej 2.290,00 2.290,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 3.126,00 3.126,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 568.190,00 0,00 0,00 568.190,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 532.615,00 0,00 0,00 532.615,00

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 35.575,00 0,00 0,00 35.575,00

855 Rodzina -30.494,00 -30.494,00 0,00 0,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 -30.494,00 -30.494,00 0,00 0,00

4.470.277,00 -25.078,00 0,00 4.495.355,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Ogółem

Dotacje udzielane z budżetu miasta
Dz.

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

WyszczególnienieRozdz. Plan

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 8 do zarządzenia Nr PM-900/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 15 listopada 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 825A212E-41B2-445D-858D-93E02821BAED. Podpisany Strona 13



 

Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

1. Zwiększenie w grupie „Dochody własne” o kwotę 603.623,34 zł, w źródłach: 

1) „Dotacje z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego” o kwotę 556.918,00 zł 
w związku z zawarciem porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w sprawie: 

a) pobytu dzieci z innych gmin w niepublicznych przedszkolach w Gliwicach (512.792,00 zł), 

b) dokształcania zawodowego uczniów z innych miast w Górnośląskim Centrum Edukacyjnym, 
ul. S. Okrzei 20 (41.000,00 zł), 

c) prowadzenia ogrzewalni dla osób potrzebujących (3.126,00 zł). 

2. Zwiększenie w grupie „Środki na dofinansowanie zadań własnych pozyskane z innych źródeł oraz 
inne dochody należne” o kwotę 46.705,34 zł w związku z: 

1) otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na: 

a) nadanie numeru PESEL na wniosek (3.488,62 zł) na podstawie art. 4 ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

b) wprowadzanie danych do Rejestru Danych Kontaktowych oraz potwierdzanie profilu zaufanego 
(1.101,42 zł) na podstawie art. 9 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa; 

2) przyznaniem środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
(42.115,30 zł) z przeznaczeniem na wynagrodzenia pracowników obsługujących punkt 
informacyjny programu „Czyste powietrze”. 

3. Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 561.237,60 zł, na podstawie: 

1) decyzji Wojewody Śląskiego nr: 

a) FBI.3111.131.15.2024 z dnia 29 października 2024 r. o kwotę 18.970,60 zł na sfinansowanie 
kosztów wydawania przez gminy decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych niż 
ubezpieczeni, spełniających kryterium dochodowe, zgodnie z ustawą o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. Środki pochodzą z rezerwy celowej (cz. 83, 
poz. 74), 

b) FBI.3111.168.13.2024 z dnia 28 października 2024 r. o kwotę 355.360,00 zł na realizację: 
świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym 
do alimentów, zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków 
dla opiekunów. Środki pochodzą z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 34), 

c) FBI.3111.153.7.2024 z dnia 23 października 2024 r. o kwotę 6.107,00 zł na dofinansowanie 
bieżącej działalności domów pomocy społecznej. Środki pochodzą z ustawy budżetowej, 

d) FBI.3111.10.107.2024 z dnia 28 października 2024 r. o kwotę 120.000,00 zł na uzupełnienie 
brakujących środków do przeprowadzenia remontów obiektów, przeglądów obiektów oraz 
sprzętu, zakup materiałów i wyposażenia oraz innych wydatków bieżących w Komendzie 
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej. Środki pochodzą z ustawy budżetowej; 

2) decyzji Ministra Finansów nr MF/FG3.4143.3.166.2024.MF.3640 z dnia 14 października 2024 r. 
o kwotę 26.000,00 zł na sfinansowanie wykonania zastępczego zgodnie z przesłankami 
wynikającymi z art. 69 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane, tj. na zamurowanie 
otworów okiennych i drzwiowego w budynku mieszkalnym jednorodzinnym oraz zagruzowanie 
budynku gospodarczego przy ul. A. Skowrońskiego 20 przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru 
Budowlanego dla miasta Gliwice. Środki pochodzą z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 63); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 825A212E-41B2-445D-858D-93E02821BAED. Podpisany Strona 14



 

3) umowy zawartej z Ministrem Obrony Narodowej o kwotę 34.800,00 zł na prowadzenie oddziału 
przygotowania wojskowego w Zespole Szkół Ekonomiczno-Technicznych, 
ul. gen. W. Sikorskiego 132. 

4. Zwiększenie w grupie „Środki z funduszy celowych” o kwotę 262.140,94 zł w związku z: 

1) przyznaniem środków z Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej (25.000,00 zł) na zakup 
sprzętu do ratownictwa wysokościowego dla jednostki ratowniczo-gaśniczej w Knurowie, 
wyposażenia biurowego w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, zgodnie z umową 
nr 49/2024; 

2) przyznaniem środków z Funduszu Pracy na: 

a) wynagrodzenia wraz z pochodnymi dla asystentów rodziny w ramach programu „Asystent 
rodziny w 2024 roku” (97.290,94 zł), 

b) wynagrodzenia wraz z pochodnymi dla rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących 
rodzinny dom dziecka oraz rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia 
rodzinnego w ramach programu „Wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form 
pieczy zastępczej w 2024 r.” (139.850,00 zł).  

DOCHODY MAJĄTKOWE: 

Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 6.500,00 zł, w związku z przyznaniem 
środków z Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na modernizację budynku jednostki ratowniczo-
gaśniczej, zgodnie z aneksem do umowy dotacji nr 20/2024. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4, 5, 6 i 7. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 700, w rozdziale 70007 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 156.720,00 zł 
na modernizacje obiektów zasobu komunalnego. 

2. Zmiana w dziale 750: 

1) w rozdziale 75022 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 5.030,00 zł na zakup sprzętu 
dla Rad Dzielnic Sikornik i Sośnica; 

2) w rozdziale 75023 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
8.000,00 zł na dofinansowanie do zakupu okularów lub szkieł kontaktowych pracownikom Urzędu 
Miejskiego. 

3. Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75411: 

1) w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 25.000,00 zł na zakup 
sprzętu do ratownictwa wysokościowego dla jednostki ratowniczo-gaśniczej w Knurowie, 
wyposażenia biurowego w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, ze środków 
z Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej; 

2) wydatków majątkowych o kwotę 6.500,00 zł na modernizację budynku jednostki ratowniczo-
gaśniczej, ze środków z Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej. 

4. Zmiana w dziale 801: 

1) w rozdziale 80101, w grupach: 

a) „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” – zwiększenie o kwotę 398.269,00 zł 
na wynagrodzenia wraz z pochodnymi oraz wpłaty na Pracownicze Plany Kapitałowe 
pracowników Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 14, ul.  ks. M. Strzody 4, 

b) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” – zwiększenie o kwotę 63.863,00 zł 
na zakup materiałów i wywóz nieczystości w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 14, 
ul.  ks. M. Strzody 4, remont drzwi w Szkole Podstawowej nr 2, ul. Lewkonii 2 oraz z rezerwy 
celowej (49.301,00 zł) na remont sanitariatów w Szkole Podstawowej nr 3, 
ul. I. Daszyńskiego 424, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 825A212E-41B2-445D-858D-93E02821BAED. Podpisany Strona 15



 

c) „dotacje na zadania bieżące” – zwiększenie o kwotę 800.580,00 zł dla niepublicznych szkół 
podstawowych w związku z większą liczba uczniów; 

2) w rozdziale 80103 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 22.657,00 zł 
dla niepublicznych oddziałów przedszkolnych w związku z większą liczbą dzieci; 

3) w rozdziale 80104, w grupach: 

a) „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” – zwiększenie o kwotę 260.248,00 zł 
na wynagrodzenia i składki na ubezpieczenia społeczne pracowników Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 14, ul.  ks. M. Strzody 4, 

b) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” – zwiększenie o kwotę 49.278,00 zł 
wynika ze zwiększenia na remont instalacji kanalizacyjnej z rezerwy celowej (78.500,00 zł) 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 14, ul.  ks. M. Strzody 4, montaż równoważni i odpis 
na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych pracowników (5.702,00 zł) w przedszkolach 
miejskich oraz zmniejszenia o kwotę 34.924,00 zł na wydatkach rzeczowych w przedszkolach 
miejskich; 

4) w rozdziale 80107 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
7.660,00 zł na wynagrodzenia nauczycieli świetlicy szkolnej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
nr 14, ul. ks. M. Strzody 4; 

5) w rozdziale 80113 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
973,00 zł na zwrot kosztów dowozu dzieci do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 14, 
ul. ks. M. Strzody 4; 

6) w rozdziale 80116 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 693.557,00 zł 
dla niepublicznych szkół policealnych i szkoły policealnej ŻAK, ul. Zwycięstwa 10 w związku 
z większą liczbą uczniów oraz na wypłatę dotacji za efekt kształcenia z tytułu uzyskania przez 
słuchacza dyplomu zawodowego; 

7) w rozdziale 80117 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 139.453,00 zł 
dla niepublicznych szkół branżowych w związku z większą liczbą uczniów; 

8) w rozdziale 80120: 

a) w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” – zwiększenie o kwotę 
4.797,00 zł na wykup dostępu do portalu zapobiegania przemocy w szkole RESQL w V Liceum 
Ogólnokształcącym, ul. Górnych Wałów 29, 

b) w grupie „dotacje na zadania bieżące” – zwiększenie o kwotę 784.572,00 zł dla niepublicznych 
liceów ogólnokształcących i Akademickiego Liceum Ogólnokształcącego Politechniki Śląskiej, 
ul. ks. M. Strzody 10 w związku z większą liczbą uczniów oraz na wypłatę dotacji za efekt 
kształcenia z tytułu uzyskania przez słuchacza świadectwa dojrzałości, 

c) zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 66.059,00 zł na zakup sprzętu 
komputerowego, licencji oraz modernizację instalacji informatycznej w ramach standaryzacji 
infrastruktury teleinformatycznej w I Liceum Ogólnokształcącym, ul. Zimnej Wody 8; 

9) w rozdziale 80148: 

a) w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” – zwiększenie o kwotę 39.727,00 zł 
na wynagrodzenia i składki na ubezpieczenie społeczne pracowników Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 14, ul.  ks. M. Strzody 4, 

b) zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 2.500,00 zł na zakup chłodziarki w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 15, ul. Kormoranów 23; 

10) w rozdziale 80149 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
29.053,00 zł na wynagrodzenia nauczycieli w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 14, 
ul. ks. M. Strzody 4; 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 825A212E-41B2-445D-858D-93E02821BAED. Podpisany Strona 16



 

11) w rozdziale 80150, w grupach: 

a) „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” – zwiększenie o kwotę 3.624,00 zł 
na wynagrodzenia nauczycieli w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 14, ul.  ks. M. Strzody 4, 

b) „dotacje na zadania bieżące” – zwiększenie o kwotę 558.206,00 zł dla niepublicznych szkół 
podstawowych w związku z większą liczbą uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia 
specjalnego; 

12) w rozdziale 80152 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 415.348,00 zł 
w związku z większą liczbą uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego 
w niepublicznych liceach ogólnokształcących oraz w Akademickim Liceum Ogólnokształcącym 
Politechniki Śląskiej, ul. ks. M. Strzody 10; 

13) w rozdziale 80153 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 6.826,00 zł na zakup podręczników w szkołach podstawowych. 

5. Zmiana w dziale 851, w rozdziale 85154 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 12.350,72 zł na realizację programu profilaktyki zdrowotnej w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących nr 14, ul. Przedwiośnie 2 oraz w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 4, 
ul. Orląt Śląskich 25. 

6. Zmiana w dziale 852: 

1) w rozdziale 85202: 

a) w grupach: „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” – zwiększenie o kwotę 
3.217,00 zł oraz „dotacje na zadania bieżące” – zwiększenie o kwotę 2.290,00 zł 
na dofinansowanie bieżącej działalności domów pomocy społecznej, zgodnie z decyzją 
Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.153.7.2024 z dnia 23 października 2024 r., 

b) zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 600,00 zł na zakup specjalistycznego krzesła 
do kąpieli w Domu Pomocy Społecznej "Opoka"; 

2) w rozdziale 85219 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
26.702,00 zł z rezerwy celowej, na wynagrodzenia pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej. 

7. Zmiana w dziale 854: 

1) w rozdziale 85404 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 532.615,00 zł 
dla niepublicznych przedszkoli i poradni psychologiczno-pedagogicznych w związku z większą 
liczbą dzieci wymagających wczesnego wspomagania w rozwoju; 

2) w rozdziale 85406 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 8.610,00 zł z rezerwy celowej na remont instalacji wodnej i sanitariatów w Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej, ul. A. Gierymskiego 1; 

3) w rozdziale 85419 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 35.575,00 zł 
dla niepublicznego ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego w związku z większą liczbą dzieci. 

8. Zmiana w dziale 855: 

1) w rozdziale 85504 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
97.290,94 zł na wynagrodzenia wraz z pochodnymi dla asystentów rodziny ze środków z Funduszu 
Pracy w ramach programu „Asystent rodziny w 2024 roku”; 

2) w rozdziale 85508 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
139.850,00 zł na wynagrodzenia wraz z pochodnymi dla rodzin zastępczych zawodowych 
i prowadzących rodzinny dom dziecka oraz rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję 
pogotowia rodzinnego w ramach programu „Wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu 
rodzinnych form pieczy zastępczej w 2024 r.”; 

3) w rozdziale 85516 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 42.844,00 zł na zakup sprzętu 
informatycznego oraz modernizację sieci i urządzeń sieciowych w ramach standaryzacji 
infrastruktury teleinformatycznej w Żłobkach Miejskich. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 825A212E-41B2-445D-858D-93E02821BAED. Podpisany Strona 17



 

9. Zmiana w dziale 900: 

1) w rozdziale 90001 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 135.500,00 zł na badania laboratoryjne, przeglądy i legalizację wylotów kanalizacji 
deszczowej; 

2) w rozdziale 90004 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 90.000,00 zł na zakup kosiarki 
samojezdnej do utrzymania terenów zieleni miejskiej; 

3) w rozdziale 90005 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
42.115,30 zł na wynagrodzenia wraz z pochodnymi i wpłaty na Pracownicze Plany Kapitałowe 
pracowników obsługujących punkt informacyjny programu „Czyste powietrze”, ze środków  
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej; 

4) w rozdziale 90017 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 46.000,00 zł na zakup 
z montażem bramy przemysłowej wraz z okratowaniem w budynku Miejskiego Zarządu Usług 
Komunalnych; 

5) w rozdziale 90026 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 100,00 zł na pokrycie kosztów sądowych w sprawie usunięcia odpadów; 

6) w rozdziale 90095 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
6.030,00 zł na zawarcie umowy zlecenie dotyczącej przygotowania fontanny do sezonu zimowego. 

10. Zmiana w dziale 926: 

1) w rozdziale 92601 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
14.291,00 zł na wynagrodzenia i składki na ubezpieczenie społeczne pracowników obsługujących 
halę sportową przy Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1, ul. Kozielska 1; 

2) w rozdziale 92695 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
1.000,00 zł na zakup zimowej odzieży roboczej dla pracowników Ośrodka Wypoczynkowego 
w Czechowicach. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

1. Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75421 w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 4.590,04 zł, w związku z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy na: 

1)  obsługę zadania związanego z nadaniem numeru PESEL na wniosek (3.488,62 zł); 

2) wprowadzanie danych do Rejestru Danych Kontaktowych oraz potwierdzanie profilu zaufanego 
(1.101,42 zł). 

2. Zwiększenie w dziale 851, w rozdziale 85195, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 15.545,40 zł, „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 2.952,60 zł oraz 
„świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 472,60 zł na sfinansowanie kosztów wydawania decyzji 
w sprawach świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni, spełniających kryterium dochodowe, zgodnie 
z ustawą o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, zgodnie z decyzją 
Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.131.15.2024 z dnia 29 października 2024 r. 

3. Zwiększenie w dziale 855, w rozdziale 85502, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 10.660,80 zł oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 344.699,20 zł na realizację: 
świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, zasiłku 
dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, zgodnie z decyzją 
Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.168.13.2024 z dnia 28 października 2024 r. 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

1. Zwiększenie w dziale 710, w rozdziale 71015, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 26.000,00 zł na sfinansowanie wykonania zastępczego zgodnie z przesłankami 
wynikającymi z art. 69 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane, tj. na zamurowanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 825A212E-41B2-445D-858D-93E02821BAED. Podpisany Strona 18



 

otworów okiennych i drzwiowego w budynku mieszkalnym jednorodzinnym oraz zagruzowanie 
budynku gospodarczego przy ul. A. Skowrońskiego 20 przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru 
Budowlanego dla miasta Gliwice, zgodnie z decyzją Ministra Finansów 
nr MF/FG3.4143.3.166.2024.MF.3640 z dnia 14 października 2024 r. 

2. Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75411, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 120.000,00 zł na remont jednostki ratowniczo-gaśniczej w Pyskowicach oraz przeglądy 
samochodów i sprzętu Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, zgodnie z decyzją Wojewody 
Śląskiego nr FBI.3111.10.107.2024 z dnia 28 października 2024 r. 

Ad 6. Tabela nr 7. Wydatki na zadania wykonywane na mocy porozumień z organami administracji 
rządowej 

Zwiększenie w dziale 801, w rozdziale 80115, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 34.800,00 zł, na prowadzenie oddziału przygotowania wojskowego w Zespole Szkół 
Ekonomiczno-Technicznych, ul. gen. W. Sikorskiego 132, w związku zawartą umową z Ministrem Obrony 
Narodowej. 

Ad 7. Tabela nr 8. Wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

1. Zwiększenie w dziale 801: 

1) w rozdziale 80104, w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 512.792,00 zł, wynika z zawarcia 
porozumień w sprawie pobytu dzieci z innych gmin w niepublicznych przedszkolach w Gliwicach; 

2) w rozdziale 80140, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 36.000,00 zł 
oraz „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 5.000,00 zł, wynika z zawarcia 
porozumień w sprawie dokształcania zawodowego uczniów z innych miast w Górnośląskim 
Centrum Edukacyjnym, ul. S. Okrzei 20. 

2. Zwiększenie w dziale 852, w rozdziale 85295, w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 3.126,00 zł, 
na prowadzenie ogrzewalni dla osób potrzebujących, w związku z zawarciem porozumienia z gminą 
Knurów. 

Ad 8. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Zwiększenie w dziale 801: 

1) w rozdziale 80116, dotacji podmiotowych o kwotę 206.372,00 zł na wypłatę dotacji za efekt 
kształcenia z tytułu uzyskania przez słuchacza dyplomu zawodowego w szkole policealnej ŻAK, 
ul. Zwycięstwa 10; 

2) w rozdziale 80120, dotacji podmiotowych o kwotę 243.560,00 zł dla Akademickiego Liceum 
Ogólnokształcącego Politechniki Śląskiej, ul. ks. M. Strzody 10 w związku z większą liczbą 
uczniów; 

3) w rozdziale 80152, dotacji podmiotowych o kwotę 30.196,00 zł w związku z większą niż planowano 
liczbą uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego w Akademickim Liceum 
Ogólnokształcącym Politechniki Śląskiej, ul. ks. M. Strzody 10. 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. Zwiększenie w dziale 801: 

1) w rozdziale 80101, dotacji podmiotowych o kwotę 800.580,00 zł dla niepublicznych szkół 
podstawowych w związku z większą liczba uczniów; 

2) w rozdziale 80103, dotacji podmiotowych o kwotę 22.657,00 zł dla niepublicznych oddziałów 
przedszkolnych w związku z większą liczbą dzieci; 

3) w rozdziale 80104, dotacji podmiotowych o kwotę 512.792,00 zł dla przedszkoli niepublicznych 
za pobyt dzieci z innych gmin na podstawie zawartych porozumień; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 825A212E-41B2-445D-858D-93E02821BAED. Podpisany Strona 19



 

4) w rozdziale 80116, dotacji podmiotowych o kwotę 487.185,00 zł dla niepublicznych szkół 
policealnych w związku z większą liczbą uczniów oraz na wypłatę dotacji za efekt kształcenia 
z tytułu uzyskania przez słuchacza dyplomu zawodowego; 

5) w rozdziale 80117, dotacji podmiotowych o kwotę 139.453,00 zł dla niepublicznych szkół 
branżowych w związku z większą liczbą uczniów; 

6) w rozdziale 80120, dotacji podmiotowych o kwotę 541.012,00 zł dla niepublicznych liceów 
ogólnokształcących w związku z większą liczbą uczniów oraz na wypłatę dotacji za efekt 
kształcenia z tytułu uzyskania przez słuchacza świadectwa dojrzałości; 

7) w rozdziale 80150, dotacji podmiotowych o kwotę 558.206,00 zł dla niepublicznych szkół 
podstawowych w związku z większą liczbą uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia 
specjalnego; 

8) w rozdziale 80152, dotacji podmiotowych o kwotę 385.152,00 zł w związku z większą liczbą 
uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego w niepublicznych liceach 
ogólnokształcących. 

2. Zwiększenie w dziale 852: 

1) w rozdziale 85202, dotacji celowych o kwotę 2.290,00 zł na dofinansowanie bieżącej działalności 
domów pomocy społecznej; 

2) w rozdziale 85295, dotacji celowych o kwotę 3.126,00 zł na prowadzenie ogrzewalni dla osób 
potrzebujących. 

3. Zwiększenie w dziale 854: 

1) w rozdziale 85404, dotacji podmiotowych o kwotę 532.615,00 zł dla niepublicznych przedszkoli 
i poradni psychologiczno-pedagogicznych w związku z większą liczbą dzieci wymagających 
wczesnego wspomagania w rozwoju; 

2) w rozdziale 85419, dotacji podmiotowych o kwotę 35.575,00 zł dla niepublicznego ośrodka 
rewalidacyjno-wychowawczego w związku z większą liczbą dzieci. 

4. Zmniejszenie w dziale 855, w rozdziale 85516 o kwotę 30.494,00 zł w związku ze zmianą sposobu 
dofinansowywania żłobków niepublicznych z uwagi na wprowadzenie świadczenia "Aktywnie 
w żłobku" finansowanego z budżetu państwa. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 
1.867.260.541,18 zł (z tego: dochody bieżące 1.674.045.963,50 zł, dochody majątkowe 193.214.577,68 zł), plan 
wydatków 2.031.553.164,59 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 825A212E-41B2-445D-858D-93E02821BAED. Podpisany Strona 20


	ZARZĄDZENIE NR PM-900/2024 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 15 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie


